

Vastine Raaseporin kaupungin arviointikertomukseen 2022

Uudenmaan jätelautakunta 24.08.2023 § 16

Valmistelija: Jäteasiainpäällikkö Christine Perjala ja vastaava jäteasiantarkastaja Pamela Ek, ujlk@ujlk.fi, puh. 020 690 145

Raaseporin kaupungin tarkastuslautakunta on vuoden 2022 arviointikertomuksessaan (liite 3) esittänyt Uudenmaan jätelautakunnan osalta, että uudistettu jätelainsäädäntö on lisännyt jätehuoltoviranomaisen työtä. Siten on tärkeää varmistaa jätehuoltoviranomaiselle riittävät henkilöstöresurssit.

Jätelautakunnan vastine:

Kuten tarkastuslautakunta on todennut, uudistettu jätelaki asettaa lisävaatimuksia jätehuoltoviranomaiselle ja tämä on johtanut työmäärän lisääntymiseen.

Vaikka jätehuoltoviranomainen palkkasi uuden jäteasiantarkastajan, kompostointi-ilmoitusten tietojen syöttäminen uuteen kompostointirekisteriin vaati huomattavasti enemmän työtä kuin kukaan olisi odottanut. Vuoden 2022 aikana vastaanotimme n. 10 000 ilmoitusta, joista noin 30 % oli puutteellisesti täytettyjä tai tiedot olivat muuten epäselviä tai ristiriitaisia. Jätehuoltoviranomainen on ollut yhteydessä kaikkiin niihin, joiden ilmoitus ei ollut täydellinen, vaan vaati lisäselvitystä ja tämä on sitonut henkilöstöresursseja. Kaksi henkilöä jäteyhtiöstä on työskennellyt 80 % jätehuoltoviranomaiselle vuoden 2022 ja 2023 aikana ja auttanut jätehuoltoviranomaisista tietojen kirjaamisessa rekisteriin, jotta jätehuoltoviranomainen pystyi käsittelemään suuren määrän ilmoituksia. Runsaasti aikaa käytettiin myös siihen, että ilmoitusten vienti rekisteriin automatisoitiin. Kompostointirekisteriä tulee ylläpitää ja päivittää koko ajan, mikä tarkoittaa, että tämä työ on jatkuvaa.

Jätelainsäädännössä asetettuja erilliskeräysvelvollisuuden rajoja on tiukennettu. Biojätteen erilliskeräysvelvoitetta laajennettiin 1.4.2023 koskemaan kaikkia 3-4 asuinhuoneiston kiinteistöjä Uudenmaan jätelautakunnan alueen kaikissa taajamissa. Velvoite laajenee edelleen 1.9.2023 koskemaan kaikkia asuinkiinteistöjä Lohjan keskustaajamassa ja 1.11.2023 kaikkia Vihdin Nummela taajaman asuinkiinteistöjä. Laajeneminen jatkuu ensi ja tulevana vuosina muihin taajamiin. Biojätteen erilliskeräysvelvoitteen voi toteuttaa myös kompostoimalla biojäte jätehuoltomääräysten ja jäteasetuksen vaatimukset täyttävässä kompostorissa. Ilmoitusten mukaan noin 70 % Lohjalaisista kompostoi biojätteensä omalla asuinkiinteistöllään. Jätehuoltoviranomainen on velvollinen tarkastamaan, että kompostointi tapahtuu määräysten ja asetusten mukaisesti ja tulee siksi vuoden 2024 aikana suorittamaan satoja tarkastuksia kyseisten taajamien kiinteistöillä. Suunnittelu-työ aloitetaan jo syksyllä 2023. Tarkastukset sitovat vähintään kaksi viran-

haltijaa ja kaksi projektityöntekijää.

Tämän lisäksi jätehuoltoviranomainen jatkoi työskentelyä kaikkien muiden jätelain vaatimusten kanssa. Uudet vaatimukset asumisessa syntyvien kierätyskelpoisten jätteiden kiinteistökohtaisesta erilliskeräyksestä koskevat jo ja tulevat asteittain koskemaan lisää kiinteistöjä, joissa asuntojen määrä on vähempi. Seuranta siitä, että kaikki kyseiset kiinteistöt liittyivät keräykseen määräysten mukaisesti, jatkuu.

Myös lietteenkuljetusrekisterin työt jatkuivat. Vastaanotettujen tietojen läpikäynti ja tarkistaminen sekä muistutusten ja korjauspyyntöjen lähettäminen on aikaa vievää ja on omalta osaltaan sitonut henkilöresursseja. Siirtyminen kunnan järjestämään lietteenkuljetukseen merkitsee sitä, että siirtymäkaudella joudumme nyt panostamaan erityisen voimakkaasti lietteenkuljetusrekisteriin. Tämä tarkoittaa, että jätehuoltoviranomaisen tulee lähettää pyyntöjä ja kehotuksia kaikille niille tuhansille kiinteistöille, joiden osalta jätehuoltoviranomaiselta puuttuu tiedot lietteenkäsittelystä.

Kaiken tämän lisäksi jätehuoltoviranomainen on hoitanut kaikki muut viranomaisen tehtäviin kuuluvat asiat.

Jätehuoltoviranomaisen työllä edistetään kiertotaloutta ja luonnonvarojen kestäväää käyttöä.

Huolehdimme siitä, että henkilöstö ei uuvu ja tarvittaessa palkkaamme henkilöstöä tai yhteistyössä jäteyhtiön kanssa hyödynnämme heidän henkilökuntaansa tehtäviin, joihin ei liity julkisen vallan käyttöä.

Ehdotus:

Jätelautakunta päättää hyväksyä yllä annetun vastineen arviointikertomukseen 2022.

Pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Päätös:

Jätelautakunta päätti hyväksyä yllä annetun vastineen arviointikertomukseen 2022.

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.